

# Hisse senedi işlemlerinin %66'sı 20 aracıdan

**Türkiye Sermaye Piyasası Araacı Kuruluşları Birliği (TSPAKB)**, 85 aracı kurumun 2011 yılının ilk yarısına ait performanslarını ele alan raporunu yayınladı. Rapora göre, sektör genelinde varlık büyüklüğü, işlem hacmi, net kâr ve komisyon gelirlerinde en büyük payı ilk 20 aracı kurum alıyor. Türkiye Sermaye Piyasası Aracı Kuruluşları Birliği'nin (TSPAKB) aylık yayını "Sermaye Piyasasında Gündem" in Kasım sayısında, TSPAKB üyesi 85 aracı kurum çeşitli faaliyet ve finansal verilerine göre incelendi. Aracı kurumlar varlık büyüklüklerine göre sıralandığında, ilk sıradaki aracı kurumun tek başına sektörün %31'ine, ilk 20 aracı kurumun ise %85'ine sa-



Attila Köksal

hip olduğu görüldü. Türkiye'de sermaye piyasasının, fırsatları ve büyüme potansiyelini beraberinde getiren yeni bir dönemden geçtiğine dikkat çeken TSPAKB Başkanı Attila Köksal, Türkiye'de iyileşen ekonomik koşullar nedeniyle yatırımcıların getirilerini artırmak için yeni alanlara yönelmek isteyeceğini, dolayısıyla da sermaye piyasasının ön plana çıkmasını beklediklerini ifade etti. Aracı kurumların işlem hacmi sıralamasına bakıldığında ise ilk 20 aracı kurum hisse senedinde %66, vadeli işlemlerde ise %77 paya sahip. Sektörün en önemli gelir kaynağı olan komisyon gelirlerinde de ilk 20

aracı kurum toplam komisyonların %68'ini üretirken, ilk sıradaki kurum net komisyon gelirlerinin %9'unu elde etti. Bu kurumun elde ettiği gelir, son 44 aracı kurumun toplam komisyon gelirinine eşit.

## Yabancı yatırımcı, yabancı aracıyı tercih ediyor

Yatırımcı kategorilerine göre işlem hacmine bakıldığında, yabancı yatırımcıların işlemlerde yabancı kökenli aracı kurumları tercih ettiği gözlemlendi. Bu yatırımcılar hisse senedi işlemlerinin dörtte üçünü, VOB işlemlerinin de %80'ini yabancı aracı kurumlar aracılığıyla yaptı. Analiz edilen 85 aracı kurum 2011'in ilk yarısında 277 milyon TL kâr ederken, net dönem kârına göre ilk 20 aracı kurum, sektörün net kârının %85'ini elde etti.